АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2022  №  292-01-02-556-п

О внесении изменений в Положение

о проведении в Бардымском муниципальном

округе муниципального этапа краевого

конкурса «Лучший староста сельского

населенного пункта в Пермском крае»,

утвержденное постановлением администрации

Бардымского муниципального округа

от 15.01.2021 №292-01-02-4-п

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от

25.03.2022 №222-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Пермского края от 05.11.2020 № 841-п «О краевом конкурсе «Лучший

староста сельского населенного пункта в Пермском крае», администрация

Бардымского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении в Бардымском муниципальном

округе муниципального этапа краевого конкурса «Лучший староста

сельского населенного пункта в Пермском крае», утвержденное

постановлением администрации Бардымского муниципального округа  от

15.01.2021 №292-01-02-4-п  следующие изменения:

1.1.в пункте 2.1. слова «до дня начала проведения регионального этапа

краевого конкурса, определенного в соответствии с абзацем первым пункта

2.3 Положения» заменить словами «не позднее дня окончания срока

представления конкурсных заявок для участия

в региональном этапе краевого конкурса «Лучший староста сельского

населенного пункта в Пермском крае» по форме согласно приложению 1

к настоящему Положению (далее – конкурсная заявка), определенного

в соответствии с абзацем первым пункта 2.4 настоящего Положения».

1.2. в пункте 2.4.:

1.2.1.в абзаце первом слова «конкурсную заявку для участия

в муниципальном этапе краевого конкурса «Лучший староста сельского

населенного пункта в Пермском крае» по форме согласно приложению 1

к настоящему Положению (далее – конкурсная заявка) с приложением

следующих документов:» заменить словами «конкурсную заявку.»;

1.2.2.абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

«К конкурсной заявке прилагаются следующие документы:

согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению 2 к настоящему Положению;

анкета старосты сельского населенного пункта по форме согласно

приложению 3 к настоящему Положению за отчетный период;»;

1.2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Для подтверждения выполнения критериев оценки конкурсных

заявок старост сельских населенных пунктов, участвующих в

муниципальном этапе краевого конкурса «Лучший староста сельского

населенного пункта

в Пермском крае», установленных в приложении 4 к настоящему

Положению (далее – критерии оценки) к конкурсной заявке прилагаются

документы, указанные в критериях оценки.»;

1.3. в пункте 3.3:

1.3.1. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«критерий оценки № 7.»;

1.3.2.в абзаце девятом:

1.3.2.1. слово «восьмом» заменить словом «девятом»;

1.3.2.2. слово «седьмом» заменить словом «восьмом»;

1.4. в пункте 3 приложения 1 слова «Фото-, видеоматериалы,

презентация (указывается при наличии), исключить;»

1.5. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1

к настоящему постановлению;

1.6. приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению;

1.7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тан»

(«Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского

муниципального округа барда.рф.

1.8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя аппарата администрации Бардымского муниципального

округа Исмакаева И.Р.

И.о. главы муниципального округа-

главы администрации Бардымского

муниципального округа                                              Т.В. Балтаева

Приложение 1
к постановлению
администрации Бардымского
муниципального округа
от 05.04.2022  №292-01-02-556-п

«Приложение 3

к Положению о проведении в

Бардымском муниципальном

округе муниципального этапа

краевого конкурса «Лучший

староста сельского населенного

пункта в Пермском крае»

ФОРМА

АНКЕТА СТАРОСТЫ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

Отчетный период _________ г.*

Фамилия ___________________________________________________

Имя _______________________________________________________

Отчество ___________________________________________________

Наименование сельского населенного пункта и муниципального

образования Пермского края _______________________________________

№
п/п

Показатель Значения
показателя

1 2 3

1 Количество публичных слушаний и (или) общественных
обсуждений, в организации и проведении которых староста
сельского населенного пункта оказал содействие органам
местного самоуправления муниципального образования
и (или) в которых принял непосредственное участие, ед.

2 Количество информирований жителей сельского населенного
пункта по вопросам организации и осуществления местного
самоуправления и (или) содействий в доведении до сведения
жителей сельского населенного пункта иной информации,
полученной от органов местного самоуправления
муниципального образования, ед.

* Отчетный период – год, предшествующий году проведения краевого конкурса

«Лучший староста сельского населенного пункта в Пермском крае»

1 2 3

3 Количество принятых муниципальных правовых актов,
в которых органами местного самоуправления муниципального
образования учтены предложения старосты сельского
населенного пункта, ед.

4 Количество заседаний представительного органа
муниципального образования, в которых принял участие
староста сельского населенного пункта, ед.

5 Участие в проектах инициативного бюджетирования (далее –
проект) на территории сельского населенного пункта:

-

5.1 Инициирование старостой сельского населенного пункта
проекта на территории сельского населенного пункта,
признанного победителем конкурсного отбора проектов
на уровне Пермского края, да / нет

5.2 Оказание старостой сельского населенного пункта содействия
в реализации на территории сельского населенного пункта
проекта, признанного победителем конкурсного отбора
проектов на уровне Пермского края, да / нет

5.3 Инициирование старостой сельского населенного пункта
проекта на территории сельского населенного пункта, который
не признан победителем конкурсного отбора проектов
на уровне Пермского края, да / нет

6 Оказание старостой сельского населенного пункта содействия
органам местного самоуправления муниципального
образования в привлечении граждан к выполнению социально
значимых для сельского населенного пункта работ,
проведению мероприятий, да / нет

7 Количество обращений старосты сельского населенного пункта
к главе муниципального образования, по которым
администрацией муниципального образования предприняты
конкретные меры для решения обозначенных в них вопросов /
проблем, ед.

Я подтверждаю, что не являюсь лицом, замещающим

государственную должность, должность государственной гражданской

службы, муниципальную должность или должность муниципальной

службы, не состою в трудовых отношениях и иных непосредственно

связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

Номер контактного телефона: ______________________________________.

Адрес электронной почты (при наличии) ____________________________.

__________________  _________________  ___________________________
(дата)   (подпись)   (расшифровка подписи)»

Приложение 1
к постановлению
администрации Бардымского
муниципального округа
от05.04.2022  №292-01-02-556-п

«Приложение 4

к Положению о проведении в

Бардымском муниципальном

округе муниципального этапа

краевого

конкурса «Лучший староста

сельского

населенного пункта в Пермском

крае»,

КРИТЕРИИ

оценки конкурсных заявок старост сельских населенных пунктов,
участвующих в муниципальном этапе краевого конкурса «Лучший

староста сельского населенного пункта в Пермском крае»

№
п/п

Критерий оценки
Итоговая оценка

(в баллах)

Документы, подтверждающие
выполнение критериев оценки

1 2 3 4

1 Количество публичных
слушаний и (или) общественных
обсуждений, в организации
и проведении которых староста
сельского населенного пункта
оказал содействие органам
местного самоуправления
муниципального образования
и (или) в которых принял
непосредственное участие

0 – 0 баллов

от 1 до 4 – 5 баллов

от 5 до 10 – 10 баллов

свыше 10 – 15 баллов

Копии протоколов либо выписки
из протоколов публичных
слушаний и (или) общественных
обсуждений с приложением списка
участников.

Информация главы
муниципального образования
с указанием сведений о содействии,
оказанном старостой сельского
населенного пункта в организации
и проведении публичных слушаний
и (или) общественных обсуждений.

2 Количество информирований
жителей сельского населенного
пункта по вопросам организации
и осуществления местного
самоуправления и (или)
содействий в доведении
до сведения жителей сельского
населенного пункта иной
информации, полученной
от органов местного
самоуправления муниципального
образования

0 – 0 баллов

от 1 до 10 – 5 баллов

от 11 до 20 – 10 баллов

свыше 20 – 15 баллов

Сведения об информировании
жителей сельского населенного
пункта по форме согласно
приложению к настоящим
критериям

2

1 2 3 4

3 Количество принятых
муниципальных правовых актов,
в которых органами местного
самоуправления муниципального
образования учтены
предложения старосты сельского
населенного пункта

0 – 0 баллов

от 1 до 2 – 5 баллов

от 3 до 4 – 10 баллов

свыше 4 – 15 баллов

Документы (письма, обращения,
заявления, карточки регистрации
личного приема у главы
муниципального образования и др.)
с отметкой о регистрации в органе
местного самоуправления
муниципального образования,
подтверждающие направление
старостой сельского населенного
пункта предложений, учтенных
в принятых муниципальных
правовых актах.

Копии принятых муниципальных
правовых актов

4 Количество заседаний
представительного органа
муниципального образования,
в которых принял участие
староста сельского населенного
пункта

0 – 0 баллов

от 1 до 2 – 5 баллов

от 3 до 4 – 10 баллов

свыше 4 – 15 баллов

Копии протоколов либо выписки
из протоколов заседаний
представительного органа
муниципального образования
с приложением списка участников

5 Участие в проектах
инициативного бюджетирования
(далее – проект) на территории
сельского населенного пункта:

(учитывается не более 1
проекта, за который возможно
набрать наивысший балл)

0 – 0 баллов

Инициирование
старостой сельского
населенного пункта

проекта на территории
сельского населенного
пункта, признанного

победителем
конкурсного отбора
проектов на уровне

Пермского края, – 15
баллов

Информация в произвольной форме
о проекте, инициатором которого
в отчетном периоде выступил
староста сельского населенного
пункта, с указанием наименования
проекта, адреса его реализации,
стоимости проекта.

Информация подписывается
старостой сельского населенного
пункта и визируется главой
муниципального образования

Оказание старостой
сельского населенного

пункта содействия
в реализации

на территории сельского
населенного пункта

проекта, признанного
победителем

конкурсного отбора
проектов на уровне

Пермского края, – 10
баллов

Информация в произвольной форме
о проекте, в реализации которого
в отчетном периоде староста
сельского населенного пункта
оказал содействие, с указанием
наименования проекта, адреса его
реализации, стоимости проекта,
сроков реализации проекта, а также
с описанием оказанного содействия.

Информация подписывается
старостой сельского населенного
пункта и визируется главой
муниципального образования.

К информации прилагаются при
наличии фото-, видеоматериалы,
скриншоты публикаций
в социальных сетях, печатная
продукция, на которых отражено
оказанное содействие (организация
работы по сбору средств,

3

1 2 3 4

привлечение волонтерского
(добровольного) труда
для проведения подготовительных
работ перед реализацией проекта,
распространение информации
о проекте, размещение публикаций
о проекте в социальных сетях и др.)

Инициирование
старостой сельского
населенного пункта

проекта на территории
сельского населенного

пункта, который
не признан победителем

конкурсного отбора
проектов на уровне
Пермского края, – 5

баллов

Информация в произвольной форме
о проекте, инициатором которого
в отчетном периоде выступил
староста сельского населенного
пункта, с указанием наименования
проекта, адреса его реализации,
стоимости проекта.

Информация подписывается
старостой сельского населенного
пункта и визируется главой
муниципального образования

6 Оказание старостой сельского
населенного пункта содействия
органам местного
самоуправления муниципального
образования в привлечении
граждан к выполнению
социально значимых для
сельского населенного пункта
работ, проведению мероприятий

0 – 0 баллов

от 1 до 4 – 5 баллов

от 5 до 10 – 10 баллов

свыше 10 – 15 баллов

Информация в произвольной форме
о дате и месте выполнения
социально значимых работ
(проведения мероприятий),
способах участия граждан
в социально значимых работах
(мероприятиях), наименовании
социально значимых работ
(мероприятий), конкретных
действиях старосты сельского
населенного пункта по оказанному
содействию в привлечении граждан.

К информации прилагаются при
наличии фото-, видеоматериалы,
скриншоты публикаций
в социальных сетях о выполненных
социально значимых работах
и проведенных мероприятиях

7 Количество обращений старосты
сельского населенного пункта
к главе муниципального
образования, по которым
администрацией
муниципального образования
предприняты конкретные меры
для решения обозначенных в них
вопросов / проблем

0 – 0 баллов

от 1 до 4 – 5 баллов

от 5 до 10 – 10 баллов

свыше 10 – 15 баллов

Документы (письма, обращения,
заявления, карточки регистрации
личного приема у главы
муниципального образования и др.)
с отметкой о регистрации
в администрации муниципального
образования, с указанием
обозначенных вопросов / проблем.

Информация главы
муниципального образования
о конкретных мерах, предпринятых
для решения вопросов / проблем,
обозначенных
в обращениях старосты сельского
населенного пункта к главе
муниципального образования

Максимум баллов 105 баллов

Приложение
к критериям оценки конкурсных
заявок старост сельских населенных
пунктов, участвующих
в муниципальном этапе краевого
конкурса «Лучший староста сельского
населенного пункта в Пермском крае»

ФОРМА

Сведения об информировании жителей сельского населенного пункта

____________________________________________________________
(наименование сельского населенного пункта муниципального образования Пермского края)

1. Информирование, проведенное старостой сельского населенного пункта (далее – староста) по вопросам организации

и осуществления местного самоуправления

№
п/п

Дата
информирования

Тема информирования Способ информирования

1 2 3 4

2. Содействие, оказанное старостой в доведении информации, полученной от органа местного самоуправления

муниципального образования

2

№
п/п

Наименование
информационного

материала

Орган
(организация),

создавший
информационный

материал

Орган местного
самоуправления
муниципального

образования,
передавший

информационные
материалы

Количество
информационных

материалов,
переданных

старосте

Распространение старостой информационного
материала

Дата Способ

1 2 3 4 5 6 7

Староста сельского

населенного пункта ________________________/ _________________________/
(подпись)                                               (ФИО)

СОГЛАСОВАНО:

Глава муниципального

образования Пермского края ________________/__________________________/
(подпись)                                            (ФИО)

Дата _______________»